



R E S O L U S J O N

Solidaritet med kurderne 

Kurderne er et av verdens største folk uten egen stat. I over hundre år har kurderne levd 
med undertrykking, krig og manglende anerkjennelse av sine politiske og kulturelle 
rettigheter etter at Kurdistan ble delt mellom flere stater etter første verdenskrig. 


Gjennom historien har kurderne gang på gang blitt trukket inn i stormaktenes konflikter. 
Når regionale og internasjonale interesser endrer seg, har kurderne ofte blitt stående 
alene. Fra den kurdiske revolusjonens sammenbrudd etter Alger-avtalen i 1975, til nyere 
erfaringer i Syria, har kurdiske bevegelser flere ganger opplevd at allianser med 
stormakter er midlertidige, mens konsekvensene for kurdiske samfunn kan være 
langvarige.


Dette er en erfaring mange kurdere kjenner godt: når stormakter snakker om 
«muligheter», kan det like gjerne være et uttrykk for taktiske interesser som for reell støtte 
til kurdernes politiske rettigheter.


I dag lever millioner av kurdere i Tyrkia, Iran, Irak og Syria. Mange steder møter de fortsatt 
militær undertrykkelse, politisk forfølgelse og begrensninger på språk, kultur og politisk 
organisering.


Samtidig har kurdiske samfunn utviklet viktige demokratiske prosjekter. I Nordøst-Syria – 
kjent som Rojava – har lokale selvstyremyndigheter forsøkt å bygge et system basert på 
lokaldemokrati, likestilling mellom kvinner og menn og samarbeid mellom ulike etniske og 
religiøse grupper. Dette skjer i en region som i mange år har vært preget av krig, 
autoritære regimer og stormaktspolitikk.


Prosjektet i Rojava har møtt betydelig militært press, særlig fra Tyrkia, som flere ganger 
har gjennomført militære operasjoner i kurdiske områder i Syria og Irak. Sivilbefolkningen 
betaler ofte prisen for disse konfliktene.


Samtidig viser den kurdiske erfaringen i regionen hvor komplisert situasjonen er. Kurderne 
er delt mellom flere stater, og politiske strategier kan variere mellom ulike deler av 
Kurdistan. Kurdistan er et av få steder i verden hvor det bygges ekte sosialisme i vår tid. 
Derfor burde ethvert sosialistisk parti støtte dette revolusjonære prosjektet.


Rødt bør gi praktisk støtte til arbeidet til organisasjoner som Solidaritet for Kurdistan og 
evt. invitere til å opprette en Kurdistan-komité på tvers av partier. For et folk uten egen 
stat kan samarbeid med andre land ofte være et spørsmål om sikkerhet og overlevelse 
selv om historien også viser hvor sårbare slike allianser kan være.
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           Årsmøte 15. mars 2026 Rødt Agder

Rødt Agder mener at konfliktene i regionen ikke kan løses gjennom militær makt. Varig 
fred krever demokratiske reformer, respekt for menneskerettigheter og anerkjennelse av 
kurdernes rett til språk, kultur og politisk selvbestemmelse.


Kurderne har altfor ofte blitt brukt som brikker i stormaktenes spill i Midtøsten – og like 
ofte blitt sviktet når geopolitiske interesser har endret seg. Nettopp derfor må 
internasjonal solidaritet med kurderne bygge på støtte til demokratiske rettigheter, 
fredelige løsninger og respekt for folkenes rett til å forme sin egen framtid.Rødt Agder 
uttrykker solidaritet med det kurdiske folkets kamp for demokrati, rettferdighet og 
selvbestemmelse.


Solidaritet kjenner ingen grenser.


Vedtatt på Rødt Agders årsmøte, 
15. mars 2026
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